
UCHWAŁA NR XXI/189/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez 
gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), Rada Miejska w Mosinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się dodatkową usługę świadczoną przez Gminę Mosina  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów. 

2. Dodatkowa usługa polega na przyjmowaniu odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, w ilościach przekraczających limity określone w odrębnej uchwale. 

3. Ustala się opłaty za przyjęcie: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne 
w ilości przekraczającej limit 1 m3/rok od mieszkańca - brutto 390 zł/m3,  

2) odpadów gruzu poremontowego w ilości przekraczającej limit 1 m3/rok 
od mieszkańca - brutto 180 zł/m3, 

3) odpadowego styropianu budowlanego w ilości przekraczającej limit 1 m3/rok 
od mieszkańca - brutto 90 zł/m3, 

4) zużytych opon w ilości przekraczającej limit 4 szt./3 lata od mieszkańca - 
brutto 25 zł/szt. 

§ 2. Opłaty, o których mowa w § 1, właściciel nieruchomości uiszcza 
na rachunek bankowy Gminy Mosina. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50BCB8A-FC9C-4A99-BF67-420B4F42D3DF. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50BCB8A-FC9C-4A99-BF67-420B4F42D3DF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 r. ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), rada 
gminy w drodze uchwały może określić rodzaje dodatkowych usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i ich 
zagospodarowania, w zamian za uiszczoną dodatkową opłatę. 

Uchwałą Nr XLII/588/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadzono 
dodatkową usługę polegającą na przyjmowaniu odpadów komunalnych 
w ilościach przekraczających ustalone limity. 

Dotąd rada gminy nie ustaliła odpłatności za dostarczanie do PSZOK odpadów 
komunalnych ponad wyznaczone limity, co zmuszało ich wytwórców w przypadku 
wytworzenia większych ilości takich odpadów do poszukiwania innego miejsca się 
ich pozbycia lub pozbycia się ich w sposób nielegalny. 

Biorąc pod uwagę rosnący istotnie w ostatnich latach w gminie strumień 
odpadów komunalnych dostarczanych przez właścicieli nieruchomości do PSZOK 
oraz występujący deficyt gminnego systemu gospodarowania odpadami, uznano 
za zasadne wprowadzenie odpłatności za odpady komunalne dostarczane 
do PSZOK, dla których odrębną uchwałą wyznaczono limity ilościowe. Powyższe 
rozwiązanie ma zapewnić przyjmowanie odpadów limitowanych do PSZOK, 
jednak za odpłatnością, aby nie pogłębiać deficytu gminnego systemu 
gospodarowania odpadami, a jednocześnie zapewnić ich odbieranie wobec 
istniejących potrzeb. Rozwiązanie takie zapewnia też obciążenie kosztami tylko 
tych wytwórców odpadów, którzy wytwarzają je w ponadprzeciętnych ilościach, 
(ponad ustalone limity), a nie obciążać tymi kosztami wszystkich mieszańców 
uiszczających opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50BCB8A-FC9C-4A99-BF67-420B4F42D3DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/189/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


